
 緊急事態宣言から一カ月以上がたちようやく保育園が再開することができま

した。この間ご家庭での保育にご協力いただきありがとうございました。 

お仕事と育児の両立に大きなご負担がたったことと思います。 

子どもたちにもよくない変化があったことと思います。少しずつでありますが

通常の生活に戻れるよう念願しております。 

保育園では三密を避けることは困難です。その中でできることはすべて細心の

注意をはらい進めてまいります。 

多くの行事がなんらかの制限など影響がありますが、感染対策を講じた上で保

育をすすめ、子どもたちの健全な発達に努力してまいります。 

これからは日常の生活習慣を取り戻し、「早寝、早起き、朝ごはん」の規則正し

い生活を進めていただきたく存じます。 

お子様の変化にいつも以上に注意し、ご不安がありましたなら、早めにご相談く

ださい。 

これからも楽しい保育園生活が送れますよう一緒に進んでまいりましょう。 

よろしくお願いします。 


